1

國立嘉義大學 109 學年度

第 4 次另一類科教師資格審查暨教育實習審查小組會議紀錄

時間：中華民國 110年 1月 25日（星期一）下午 2時 0分

地點：本校民雄校區科學館 5樓 I501會議室

主席：師資培育中心洪如玉主任    紀錄：施政豪

出(列)席人員：如簽到單

壹、 主席致詞（略）

貳、 工作報告

一、 本校 109 學年度第 1 學期計有 192 位實習生，實習期間為 109 年 8 月 1

日至 110年 1月 31日，實習完成並通過本小組會議審查通過後，中心將

核發教育實習成績及格證明書，並協助新制實習生申請首張教師證書。

二、 本校 109 學年度第 2 學期計有 21 位實習生（原 22 名，董至軒因教學演

示通過故撤銷實習），實習期間為 110 年 2 月 1 日至 110 年 7 月 31 日，

中心已發函至各實習機構簽訂契約，並於 110 年 1 月 6 日舉行教育實習

職前講習。

三、 110 年度第一次另一類科教師證將於 110 年 3 月 1 日開放申請，截止日

期為 110年 3月 19日。

四、 110 學年度第 1 學期半年教育實習將於 110 年 2 月 22 日至 3 月 15 日開

放收件。

參、 討論事項：

※提案一

案由：有關本校龔姿綺等 192位實習生實習成績整體表現評定一案，請審核。

說明：

一、 本校 109學年度第 1學期實習生人數共有 192位，分別為國小實習 93名、

國高中實習 28名、特教實習 30名、幼教實習 41名，教育實習期間為 109

年 8月 1日至 110年 1月 31日止。

二、 依據本校師資培育教育實習實施辦法第 32 條規定：「…成績評定項目之

細項指標為優良或通過達六成以上者為及格；…經教育實習機構之教育

實習輔導小組審查後，提送本校教育實習審查小組決定之。」

三、 109學年度第 1學期實習生實習整體表現評定彙整表如附件一（請參閱書

面附件），請審查，審查通過者，據以製發教育實習證明書，舊制生換發

修畢師資職前教育證明書（加註完成實習）。

 2

決議：皆審核通過，109學年度第 1學期計 192名實習生完成實習且成績及

格，由師培中心製發教育實習證明書，舊制生換發修畢師資職前教育證

明書。

※提案二

案由：有關本校師資生通過教師資格考試且於 109學年度第 1學期完成教育實

習者，申請教師證書案，請審查。

說明：

一、 本次申請教師證名冊及初審概況如附件二（請參閱書面附件）。

二、 109 學年度第 1 學期實習生計 192 名完成實習，其中 161 名已通過教師

資格檢定者提出教師證書申請，其他已完成實習者俟通過教師資格檢定

後方可申請教師證書。另原 109 學年度第 2 學期幼教專班實習生董至軒

通過「109年度幼教專班教學演示能力檢測」（國立臺南大學 110年 1月

18 日南大教字第 1100000752 號函在案），擬依師資培育法第 10 條及第

24條之規定辦理抵免半年教育實習課程，並造冊申請教師證書。

三、 本案提請審議，審查通過者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範大

學申請核發教師證書；審查未通過者，依會議決議執行。

決議：皆審核通過，161名提出申請者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範

大學申請核發教師證書。

※提案三

案由：有關 109學年度第 1學期陳佳琪等 16人申請加科登記、加註專長及加

另一類科教師資格一案，請審查。

說明：

一、 依據「師資培育法施行細則」第 5 條及本校「辦理另一類科教師資格審

查作業要點」辦理。

二、 陳佳琪等 3 人申請中等學校教師加科登記案經師資培育中心、相關學系

審核通過（如附件三，第 1頁）。

三、 簡毓秀等 3 人申請國民小學教師加註專長案經師資培育中心、相關學系

審核通過（如附件三，第 2頁）。

四、 魏郁恬等 3 人申請國民小學教師以年資加註專長案經師資培育中心、相

關學系審核通過（如附件三，第 3頁）。

五、 曹維真等 6 人申請加另一類科教師資格案經師資培育中心、相關學系審

 3

核通過（如附件三，第 4頁）。

六、 謝坤峰申請中等學校教師加科登記（資訊科技學分班）案經師資培育中

心、產推處、資工系審核通過（如附件三，第 5頁）

七、 本案提請審議，審查通過者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範大

學申請核發教師證書；審查未通過者，依會議決議執行。

決議：皆審核通過，16名提出申請者由師資培育中心造冊，函報國立臺灣師範

大學申請核發教師證書。

肆、 臨時動議(無)

伍、 主席結論(略)

陸、 散會(15時 0分)

 4

附件一

109 學年度第 1 學期教育實習整體表現評定概況
一、國民小學師資類科共 93 名

學號 學生姓名 實習機構 師資類科 評定 新舊制

1056913 龔姿綺 嘉義縣立更寮國民小學 國民小學師資類科 及格
1053566 魏薏珊 嘉義市垂楊國民小學 國民小學師資類科 及格
1053572 魏瑄霈 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053583 鍾易勝 桃園市立大忠國民小學 國民小學師資類科 及格
1054064 謝騏卉 彰化縣立中正國民小學 國民小學師資類科 及格
1047911 謝靜雯 彰化縣立三潭國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053762 謝翔任 嘉義市育人國民小學 國民小學師資類科 及格
1048021 謝昀晏 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053576 戴毓葶 高雄市立港和國民小學 國民小學師資類科 及格
1060892 戴華蒂 嘉義市志航國民小學 國民小學師資類科 及格
1053542 鄭晏如 新北市立昌平國民小學 國民小學師資類科 及格
1053580 鄭宇宸 屏東縣立中正國民小學 國民小學師資類科 及格
1053575 蔡鎮宇 嘉義縣立興中國民小學 國民小學師資類科 及格
1053546 蔡佳霖 雲林縣立北辰國民小學 國民小學師資類科 及格
1057052 蔡至雯 嘉義市宣信國民小學 國民小學師資類科 及格
1053556 劉子安 臺北市立大佳國民小學 國民小學師資類科 及格
1053549 趙傳哲 嘉義市民族國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1067464 廖麗君 雲林縣立元長國民小學 國民小學師資類科 及格
1060837 廖雅淑 嘉義市港坪國民小學 國民小學師資類科 及格
1054040 廖佳昧 雲林縣立雲林國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053573 葉芸秀 高雄市立過埤國民小學 國民小學師資類科 及格
1053861 楊馥甄 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053763 楊育綺 嘉義市港坪國民小學 國民小學師資類科 及格
1053563 楊子右 嘉義市垂楊國民小學 國民小學師資類科 及格
1053545 黃湲琪 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053765 黃郁評 嘉義縣立興中國民小學 國民小學師資類科 及格
1054075 黃泱淯 嘉義縣立柳溝國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1054343 黃怡璇 臺南市立協進國民小學 國民小學師資類科 及格
1067459 辜建嘉 嘉義縣立景山國民小學 國民小學師資類科 及格
1053561 彭冠曄 雲林縣立平和國民小學 國民小學師資類科 及格
1053544 陳炣橦 高雄市立鳳陽國民小學 國民小學師資類科 及格
1054081 陳薇 臺北市立西門國民小學 國民小學師資類科 及格
1054061 陳庭玫 彰化縣立湖北國民小學 國民小學師資類科 及格
1053552 陳星宇 臺中市立追分國民小學 國民小學師資類科 及格
1061030 郭瑾融 臺南市立仁愛國民小學 國民小學師資類科 及格
1053582 郭妤霜 屏東縣立文樂國民小學 國民小學師資類科 及格
1053567 許晏綾 嘉義縣立興中國民小學 國民小學師資類科 及格
1054076 許芝綺 高雄市立漢民國民小學 國民小學師資類科 及格

 5

1053832 許育瑋 嘉義縣立福樂國民小學 國民小學師資類科 及格
1053865 莊博鈞 嘉義縣立福樂國民小學 國民小學師資類科 及格
1053836 莊凱帆 嘉義市垂楊國民小學 國民小學師資類科 及格
1045032 張瑀庭 彰化縣立民生國民小學 國民小學師資類科 及格
1053698 張溎真 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053547 張書瑋 南投縣立平和國民小學 國民小學師資類科 及格
1053859 張家祥 高雄市立桂林國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053564 張育誠 臺中市立瑞穗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053570 張育真 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1055037 張玉佳 雲林縣立東和國民小學 國民小學師資類科 及格
1054331 康雅筑 新北市立樂利國民小學 國民小學師資類科 及格
1053571 康雅涵 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1043306 高欣采 高雄市立中崙國民小學 國民小學師資類科 及格
1053776 范伊琳 苗栗縣立頭份國民小學 國民小學師資類科 及格
1054039 胡定綸 嘉義市垂楊國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053780 紀婷婷 臺中市立清水國民小學 國民小學師資類科 及格
1055038 洪瑄穗 嘉義縣立平林國民小學 國民小學師資類科 及格
1053548 洪毓婍 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1043547 洪孟軒 嘉義市精忠國民小學 國民小學師資類科 及格
1053790 洪子婷 臺南市立崇學國民小學 國民小學師資類科 及格
1053562 洪大展 臺中市立大元國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1054080 柯俞臻 臺南市立新泰國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053786 邱姿鳳 嘉義市育人國民小學 國民小學師資類科 及格
1053543 邱子堯 嘉義縣立興中國民小學 國民小學師資類科 及格
1053579 林姿均 屏東縣立中正國民小學 國民小學師資類科 及格
1043583 林怡辰 高雄市立大社區大社國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053792 林佳慧 臺南市立安溪國民小學 國民小學師資類科 及格
1024041 周嘉翎 新北市立鷺江國民小學 國民小學師資類科 及格
1054344 周庭如 臺南市立楠西國民小學 國民小學師資類科 及格
1054041 周亮妤 高雄市立鳳山區中山國民小學 國民小學師資類科 及格
1053551 周子瑄 雲林縣立平和國民小學 國民小學師資類科 及格
1043751 卓瑄玟 嘉義市民族國民小學 國民小學師資類科 及格
1081062 沈鈺翔 高雄市立福山國民小學 國民小學師資類科 及格
1054077 李婷婷 高雄市立獅湖國民小學 國民小學師資類科 及格
1053554 李晟均 嘉義縣立興中國民小學 國民小學師資類科 及格
1053823 李昱嫻 屏東縣立里港國民小學 國民小學師資類科 及格
1055073 李亞爰 雲林縣立公誠國民小學 國民小學師資類科 及格
1053778 李育庭 臺中市立軍功國民小學 國民小學師資類科 及格
1054042 宋學而 桃園市立新明國民小學 國民小學師資類科 及格
1053822 呂信泓 嘉義市垂楊國民小學 國民小學師資類科 及格
1077384 吳惠雅 雲林縣立下崙國民小學 國民小學師資類科 及格
1053793 吳姿頤 嘉義市港坪國民小學 國民小學師資類科 及格
1043567 吳承翰 嘉義縣立大林國民小學 國民小學師資類科 及格

 6

1070707 吳承翰 嘉義縣立安東國民小學 國民小學師資類科 及格
1053774 吳亞璇 嘉義縣立興中國民小學 國民小學師資類科 及格
1013830 何芯妤 桃園市立大溪國民小學 國民小學師資類科 及格
1054067 何佳珊 嘉義市僑平國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053785 江佳芹 臺中市立清水國民小學 國民小學師資類科 及格
1054053 江忻瑜 桃園市立成功國民小學 國民小學師資類科 及格
1054074 朱俐蓉 臺南市立錦湖國民小學 國民小學師資類科 及格
1053825 王竣弘 臺中市立龍山國民小學 國民小學師資類科 及格  舊
1053826 王常恩 高雄市立壽天國民小學 國民小學師資類科 及格
1053569 王思婷 國立臺南大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格
1053550 王奕紘 嘉義市垂楊國民小學 國民小學師資類科 及格
1053568 王心岑 國立嘉義大學附設實驗國民小學 國民小學師資類科 及格

二、中等教育師資類科共 28 名

學號 學生姓名 實習機構 師資類科 整體表現評定

1051175 蘇育增 高雄市立路竹高級中學 中等教育師資類科 及格
1053759 簡妏旬 國立嘉義高級家事職業學校 中等教育師資類科 及格
1053891 謝均柔 私立大明高級中學 中等教育師資類科 及格
1051143 鄭閎懌 國立斗六高級中學 中等教育師資類科 及格
1060771 歐天心 高雄市立中芸國民中學 中等教育師資類科 及格
1055040 劉冠麟 國立虎尾高級中學 中等教育師資類科 及格
1054032 楊惠絜 新北市立錦和高級中學 中等教育師資類科 及格
1070665 黃嘉煌 苗栗縣立苑裡高級中學附設國中部 中等教育師資類科 及格
1053541 黃紹齊 嘉義市立蘭潭國民中學 中等教育師資類科 及格
1054177 曾尉婷 南投縣立南投國民中學 中等教育師資類科 及格
104103011 陳穎芝 國立嘉義高級中學 中等教育師資類科 及格 （政大）
1077006 陳盈如 國立鳳新高級中學 中等教育師資類科 及格
1060833 陳俊璋 臺南市立南寧高級中學 中等教育師資類科 及格
1060824 莊閔琪 國立嘉義女子高級中學 中等教育師資類科 及格
1053787 張均 國立臺南第一高級中學 中等教育師資類科 及格
1060774 徐瑋菁 新北市立福和國民中學 中等教育師資類科 及格
1060501 徐珮珊 國立嘉義高級家事職業學校 中等教育師資類科 及格
1070617 孫鈺婷 高雄市立旗山國民中學 中等教育師資類科 及格
1053760 洪良哲 南投縣立旭光高級中學附設國中部 中等教育師資類科 及格
1053934 邱千嘉 私立大明高級中學 中等教育師資類科 及格
1053755 林昱任 國立嘉義高級商業職業學校 中等教育師資類科 及格
1060506 林姿妦 國立東石高級中學 中等教育師資類科 及格
1054129 李俊毅 南投縣立旭光高級中學 中等教育師資類科 及格
1053833 李育瑄 臺北市立金華國民中學 中等教育師資類科 及格
1060968 兵昕庭 新北市立中山國民中學 中等教育師資類科 及格
1053767 何星衞 國立員林高級中學 中等教育師資類科 及格
1080843 何吟真 嘉義市立蘭潭國民中學 中等教育師資類科 及格
1053794 王珮潔 高雄市立左營國民中學 中等教育師資類科 及格

 7

（全為新制）

三、特殊教育師資類科共 30 名

學號 姓名 實習機構 師資類科 評定 新舊制

1053639 鍾昀芷 臺中市立北屯國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053637 謝耀軒 新竹縣立六家國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053614 薛佳宜 臺中市立大甲國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053649 蔡孟學 臺南市立安平國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053615 蔡和翰 南投縣立光華國民小學 特殊教育教師資類科 及格  舊
1053618 劉湘綺 花蓮縣立瑞穗國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053625 劉匽汝 嘉義縣立竹村國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053630 劉冠妤 嘉義縣立興中國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053611 楊家茜 臺北市立蓬萊國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053644 黃文暄 嘉義市北園國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053627 游佳玲 高雄市立四維國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053650 陳嘉珊 高雄市立文山國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053641 陳莉婷 國立和美實驗學校 特殊教育教師資類科 及格
1053643 陳姵希 雲林縣立虎尾國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053624 陳若水 臺北市立大學附設實驗國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053640 陳彥呈 臺中市立清水國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053616 陳亭君 嘉義市宣信國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053648 陳玟蒨 臺南市立安平國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053642 陳怡廷 彰化縣立泰和國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1055039 許慧娟 嘉義縣立興中國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053622 許雅涵 高雄市立五福國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053647 許以霖 臺南市立安平國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053632 林克乙 桃園市立文山國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053620 周易潔 澎湖縣立文澳國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053646 李明蓁 雲林縣立石榴國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053635 李佳怡 桃園市立幸福國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053645 李沛諭 雲林縣立斗南國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053626 吳季芙 臺北市立蓬萊國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053613 何寧馨 桃園市立幸福國民小學 特殊教育教師資類科 及格
1053612 朱珈祈 新北市立永和國民小學 特殊教育教師資類科 及格

四、幼兒園師資類科共 41 名

學號 姓名 實習機構 師資類科 評定 新舊制

1053687 鄧郁冬 嘉義市立吳鳳幼兒園 幼兒園師資類科 及格
E1080308 鄭曉玲 臺南市白河區內角國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053704 鄭佑霖 新北市永和區秀朗國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053713 董倍鈞 嘉義市立復國幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053691 楊欣誼 高雄市立前金幼兒園 幼兒園師資類科 及格

 8

1053731 楊勻禎 高雄市立前金幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053730 黃富瑜 高雄市立裕誠幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053728 黃莉蓁 臺南市中西區進學國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053703 黃珮綺 新北市新莊區中港國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053726 游渝萱 嘉義市立復國幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊

1053696 陳璇 財團法人愛彌兒教育基金會附設臺中市

私立德化愛彌兒幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊

1053705 陳琦涵 臺南市北區公園國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053706 陳彥瀚 嘉義縣朴子市大同國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1070303 陳俞臻 臺南市後壁區新嘉國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053722 陳芳瑩 南投縣南投市平和國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053695 陳育安 新竹市私立親仁科園幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053708 許綿綿 嘉義市立復國幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
E1080304 張惠媛 臺南市白河區竹門國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053700 高恩伶 嘉義縣朴子市雙溪國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053694 徐藝芳 嘉義市立復國幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053712 徐佳寧 桃園市桃園區桃園國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053702 侯佳瑜 嘉義縣朴子市雙溪國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053715 邱莉庭 桃園市中壢區新明國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053719 林儀庭 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053711 林虹穎 桃園市桃園區桃園國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053707 林思婷 臺中市豐原區南陽國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053699 林品秀 高雄市路竹區北嶺國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053690 林易茹 臺北市立士林幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1049711 周佳諭 高雄市彌陀區彌陀國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053689 李川悅 臺中市西屯區西屯國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格

1053693 呂俞璇 國立嘉義大學附設實驗國民小學附設幼

兒園 幼兒園師資類科 及格

1053710 吳婕如 新北市新莊區中港國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053714 吳亭萱 嘉義市立幸福幼兒園 幼兒園師資類科 及格

1053718 吳沂芊 財團法人愛彌兒教育基金會附設臺中市

私立德化愛彌兒幼兒園 幼兒園師資類科 及格

1053721 余之青 臺中市豐原區南陽國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053716 何晏慈 臺中市西屯區何厝國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053686 司瑞霙 南投縣南投市南投國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1049722 王琇瑩 臺南市永康區龍潭國民小學附設幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053684 王映雯 嘉義市立復國幼兒園 幼兒園師資類科 及格
1053701 王立昀 基隆市立過港幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊
1053729 尤冠翔 嘉義市立幸福幼兒園 幼兒園師資類科 及格  舊

 9

附件二

申請首張教師證名冊及初審概況
一、國民小學師資類科共 82 名（含公費生 5 名）

編號 姓名 申請科別 檢核文件 編號 姓名 申請科別 檢核文件

小 1 張育誠 小教 ˇ 小 43 吳姿頤 小教 ˇ

小 2 黃湲琪 小教 ˇ 小 44 邱姿鳳 小教 ˇ

小 3 王心岑 小教 ˇ 小 45 紀婷婷 小教 ˇ

小 4 魏瑄霈 小教 ˇ 小 46 何芯妤 小教 ˇ

小 5 康雅涵 小教 ˇ 小 47 江佳芹 小教 ˇ

小 6 張育真 小教 ˇ 小 48 洪子婷 小教 ˇ

小 7 洪毓婍 小教 ˇ 小 49 范伊琳 小教 ˇ

小 8 王思婷 小教 ˇ 小 50 張溎真 小教 ˇ

小 9 許晏綾 小教 ˇ 小 51 周庭如 小教 ˇ

小 10 李晟均 小教 ˇ 小 52 黃怡璇 小教 ˇ

小 11 蔡鎮宇 小教 ˇ 小 53 康雅筑 小教 ˇ

小 12 邱子堯 小教 ˇ 小 54 吳承翰 小教 ˇ

小 13 吳承翰 小教 ˇ 小 55 辜建嘉 小教 ˇ

小 14 洪瑄穗 小教 ˇ 小 56 高欣采 小教 ˇ

小 15 林姿均 小教 ˇ 小 57 龔姿綺 小教 ˇ

小 16 王奕紘 小教 ˇ 小 58 沈鈺翔 小教 ˇ

小 17 魏薏珊 小教 ˇ 小 59 戴莘蒂 小教 ˇ

小 18 楊子右 小教 ˇ 小 60 許育瑋 小教 ˇ

小 19 葉芸秀 小教 ˇ 小 61 王常恩 小教 ˇ

小 20 陳炣橦 小教 ˇ 小 62 呂信泓 小教 ˇ

小 21 戴毓葶 小教 ˇ 小 63 李昱嫻 小教 ˇ

小 22 鄭宇宸 小教 ˇ 小 64 莊博鈞 小教 ˇ

小 23 郭妤霜 小教 ˇ 小 65 莊凱帆 小教 ˇ

小 24 周子瑄 小教 ˇ 小 66 楊馥甄 小教 ˇ

小 25 彭冠曄 小教 ˇ 小 67 蔡至雯 小教 ˇ

小 26 林佳慧 小教 ˇ 小 68 張瑀庭 小教 ˇ

小 27 張玉佳 小教 ˇ 小 69 謝騏卉 小教 ˇ

小 28 李亞爰 小教 ˇ 小 70 陳庭玫 小教 ˇ

小 29 張書瑋 小教 ˇ 小 71 郭瑾融 小教 ˇ

小 30 劉子安 小教 ˇ 小 72 朱俐蓉 小教 ˇ

小 31 鄭晏如 小教 ˇ 小 73 許芝綺 小教 ˇ

小 32 陳星宇 小教 ˇ 小 74 周亮妤 小教 ˇ

小 33 謝昀晏 小教 ˇ 小 75 周嘉翎 小教 ˇ

小 34 廖雅淑 小教 ˇ 小 76 江忻瑜 小教 ˇ

小 35 廖麗君 小教 ˇ 小 77 李婷婷 小教 ˇ

小 36 吳惠雅 小教 ˇ 公 1 洪孟軒 小教 ˇ

小 37 黃郁評 小教 ˇ 公 2 鍾易勝 小教 ˇ

小 38 卓瑄玟 小教 ˇ 公 3 蔡佳霖 小教 ˇ

 10

小 39 吳亞璇 小教 ˇ 公 4 陳薇 小教 ˇ

小 40 謝翔任 小教 ˇ 公 5 宋學而 小教 ˇ

小 41 李育庭 小教 ˇ

小 42 楊育綺 小教 ˇ

二、中等教育師資類科共 27 名
編號 姓名 申請科別 檢核文件

中 1 歐天心 高級中等學校輔導科國民中學綜合活動學習領域輔導活動專長 ˇ

中 2 孫鈺婷 高級中等學校輔導科國民中學綜合活動學習領域輔導活動專長 ˇ

中 3 徐瑋菁 高級中等學校輔導科國民中學綜合活動學習領域輔導活動專長 ˇ

中 4 黃紹齊 高級中等學校輔導科國民中學綜合活動學習領域輔導活動專長 ˇ

中 5 洪良哲 高級中等學校輔導科國民中學綜合活動學習領域輔導活動專長 ˇ

中 6 王珮潔 高級中等學校輔導科國民中學綜合活動學習領域輔導活動專長 ˇ

中 7 林昱任 高級中等學校生涯規劃科 ˇ

中 8 簡妏旬 高級中等學校生涯規劃科 ˇ

中 9 陳俊璋 高級中等學校生涯規劃科 ˇ

中 10 張均 高級中等學校生涯規劃科 ˇ

中 11 何星衛 高級中等學校生涯規劃科 ˇ

中 12 楊惠絜 高級中等學校英文科國民中學語文學習領域英語專長 ˇ

中 13 蘇育增 高級中等學校英文科國民中學語文學習領域英語專長 ˇ

中 14 莊閔琪 高級中等學校英文科國民中學語文學習領域英語專長 ˇ

中 15 鄭閎懌 高級中等學校國文科國民中學語文學習領域國文專長 ˇ

中 16 黃嘉煌 國民中學語文學習領域國文專長 ˇ

中 17 徐珮珊 高級中等學校食品群食品加工科 ˇ

中 18 林姿妦 高級中等學校食品群食品加工科 ˇ

中 19 劉冠麟 高級中等學校體育科健康與體育學習領域體育專長 ˇ

中 20 李育瑄 高級中等學校體育科健康與體育學習領域體育專長 ˇ

中 21 謝均柔 高級中等學校多媒體動畫科 ˇ

中 22 邱千嘉 高級中等學校多媒體動畫科 ˇ

中 23 曾尉婷 國民中學藝術與人文學習領域音樂藝術專長 ˇ

中 24 何吟真 國民中等學校藝術與人文學習領域視覺藝術專長 ˇ

中 25 李俊毅 高級中等學校地理科國民中學社會學習領域地理專長 ˇ

中 26 陳盈如 高級中等學校生物科國民中學自然與生活科技學習領域生物專長 ˇ

中 27 兵昕庭 高級中等學校數學科國民中學數學學習領域數學專長 ˇ

三、特殊教育師資類科共 29 名

編號 姓名 申請科別 檢核文件 編號 姓名 申請科別 檢核文件

 11

特 1 陳若水 特教-資優 ˇ 特 16 陳怡廷 特教-身障 ˇ

特 2 許慧娟 特教-身障 ˇ 特 17 陳彥呈 特教-身障 ˇ

特 3 劉冠妤 特教-身障 ˇ 特 18 鍾昀芷 特教-身障 ˇ

特 4 陳莉婷 特教-身障 ˇ 特 19 薛佳宜 特教-身障 ˇ

特 5 黃文暄 特教-身障 ˇ 特 20 游佳玲 特教-身障 ˇ

特 6 劉匽汝 特教-身障 ˇ 特 21 許雅涵 特教-身障 ˇ

特 7 陳姵希 特教-身障 ˇ 特 22 陳嘉珊 特教-身障 ˇ

特 8 陳亭君 特教-身障 ˇ 特 23 周易潔 特教-身障 ˇ

特 9 何寧馨 特教-身障 ˇ 特 24 劉湘綺 特教-身障 ˇ

特 10 李佳怡 特教-身障 ˇ 特 25 楊家茜 特教-身障 ˇ

特 11 林克乙 特教-身障 ˇ 特 26 蔡孟學 特教-身障 ˇ

特 12 謝耀軒 特教-身障 ˇ 特 27 吳季芙 特教-身障 ˇ

特 13 李明蓁 特教-身障 ˇ 特 28 朱珈祈 特教-身障 ˇ

特 14 許以霖 特教-身障 ˇ 特 29 李沛諭 特教-身障 ˇ

特 15 陳玟蒨 特教-身障 ˇ

四、幼兒園師資類科共 24 名（含抵免實習 1 名）

編號 姓名 申請科別 檢核文件 編號 姓名 申請科別 檢核文件

幼 1 周佳諭 幼教 ˇ 幼 13 吳亭萱 幼教 ˇ

幼 2 陳俞臻 幼教 ˇ 幼 14 楊勻禎 幼教 ˇ

幼 3 鄭曉玲 幼教 ˇ 幼 15 黃莉蓁 幼教 ˇ

幼 4 張惠媛 幼教 ˇ 幼 16 陳芳瑩 幼教 ˇ

幼 5 王映雯 幼教 ˇ 幼 17 余之青 幼教 ˇ

幼 6 鄧郁冬 幼教 ˇ 幼 18 林儀庭 幼教 ˇ

幼 7 李川悅 幼教 ˇ 幼 19 吳沂芊 幼教 ˇ

幼 8 楊欣誼 幼教 ˇ 幼 20 何晏慈 幼教 ˇ

幼 9 呂俞璇 幼教 ˇ 幼 21 林虹穎 幼教 ˇ

幼 10 侯佳瑜 幼教 ˇ 幼 22 吳婕如 幼教 ˇ

幼 11 黃珮綺 幼教 ˇ 幼 23 高恩伶 幼教 ˇ

幼 12 鄭佑霖 幼教 ˇ 幼 24(抵) 董至軒 幼教 ˇ

 12

109 年度第 1 學期申請中等學校教師加科登記資格初審通過一覽表

編

號 姓名
畢（結）業學校

系所修業起訖期

間

已登記
或檢定情形

申請
加科類別

修習本校專門學

分
(課程修課期間)

學分
審核單位

1 陳佳琪
國立嘉義大學視

覺藝術學系
(104.09~108.06)

國民中學藝術與人

文學習領域視覺藝

術專長
 (109.08.01)

高級中等學校

美術科

30
(104.09-107.06)

適用 107

師培中

心、視藝

系

2 陳韻如
國立嘉義大學教育行

政與政策發展研究所
(103.09~107.06)

國民中學藝術與人

文學習領域視覺藝

術專長
 (109.08.01)

高級中等學校

美術科

30
(他校修習學分

093.09-097.06)
適用 105

師培中

心、視藝

系

3 李翰宇

國立嘉義大學園

藝學系
(100.09~104.06)
國立嘉義大學農藝研

究所
(104.09~107.06)

高級中等學校農業

群-農場經營科
師培中

心、農藝

系

109 年度第 1 學期申請國民小學教師加註專長資格初審通過一覽表

備註：

1.國民小學教師加註英語主修專長教師最低要求總學分為 30學分，須修畢國小教育專業課程的「兒

童英語」及「國小英語教材教法」，並取得 B2級以上英語相關考試檢定及格證書。

2.國民小學教師加註輔導專長教師最低要求總學分 26學分。

3.國民小學教師加註自然專長教師最低要求總學分 22學分及取得國民小學教師自然領域學科知能評

量精熟證明。

編
號 姓名 畢（結）業學校

系所修業期間

已登記
或檢定情

形

取得

CEFB2 級

檢定情形
/自然領域
精熟證明

加註

專長
修習學分(課程

修課期間)

學分
審核單

位

 簡毓秀
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(104.08~108.06)

國小教師
(109.08.01)

加註

輔導
28

(104.09-108.06 )

師培中

心、輔

諮系

 陳鵬元
國立嘉義大學
輔導與諮商學系
(100.08~104.06)

國小教師
(109.08.01)

加註

輔導
30

(101.09-104.06)

師培中

心、輔

諮系

 吳宜釩
國立嘉義大學
教育學系

(104.08~108.06)

國小教師
(109.02.01)

全民英檢
中高級

(108.01.17)

加註

自然
22

(105.9-108.1)

師培中

心、數

理所

 13

109 年度第 1 學期申請國民小學教師(以年資 1-5 年)加註專長初審通過一覽表

編

號 姓名 畢（結）業學校
系所修業起訖期間

已登記
或檢定情形

取得 CEF B2
級檢定情形
/自然領域
精熟證明

現職學校 任教教學服

務年資 審核單位

1 魏郁恬
國立嘉義大學
外國語文學系

(103.09~107.06)

國小教師
(108.06.05)

TOEIC
聽 435
讀 430

(107.01.28)
說 160
寫 170

(109.08.23)

新北市
成州

國民小學

6
(105.9-
106.06)

英語教學年

資達 12 個月

師培中

心、外語

系

1. 現職國民小學英語教師正式教職服務實際授課英語教學時數達每週至少 4 節、年資達 1 年以上

未滿 5 年者（包括取得合格教師證書後，曾任 3 個月以上國民小學代理、代課或兼任教師之年

資），得修習本表中「英語教學」類課程至少 6 學分，並取得相當於 CEFR 語言參考架構 B2 級

以上英語考試檢定及格證明後，申請加註英語專長教師證書。

109 年度第 1 學期申請國民小學教師(以年資 5 年)加註專長初審通過一覽表

編

號 姓名 畢（結）業學校
系所修業起訖期間

已登記
或檢定情形

取得 CEFB2 級

檢定情形 現職學校 任教教學服

務年資 審核單位

1 楊舒涵

國立嘉義大學
外國語文學系
(90.09~94.06)
國立嘉義大學

國民外國語言研究

所
(100.09~107.06)

國小教師
(095.06.29)

TOEIC
聽 400
讀 385

(101.04.29)
FLPT
寫 B

說 S-2+**
(108.11.03)

桃園市
慈文

國民小學

英語教學年

資達 60 個月 師培中心

2 林瑋茹
國立嘉義大學
外國語文學系
(97.09~101.06)

國小教師
(102.05.13)

TOEIC
聽 430
讀 395

(104.04.19)
說 170
寫 170

(104.05.17)

雲林縣
平和

國民小學

英語教學年

資達 62 個月 師培中心

備註：

1. 現職國民小學英語教師正式教職服務，實際授課英語教學時數達每週至少 4節、年資至少 5 年

(含)以上(包含取得合格教師證書後，曾任 3個月以上國民小學代理、代課或兼任老師之年資)，

並取得相當於 CEF語言架構 B2級以上英語考試檢定及格證明者，可免修習專門課程學分，申請

加註英語專長教師證書。

2. 現職國民小學教師正式教職服務實際授課自然教學時數達每週至少 3節、年資至少 5年（含）以

上(包含取得合格教師證書後，曾任 3個月以上國民小學代理、代課或兼任教師之年資)，並取得

國民小學教師自然領域學科知能評量精熟證明者，可免修習本專門課程學分，申請加註自然領域

專長教師證書。

 14

109 學年度第 1 學期申請另一類科教師資格初審通過一覽表

編

號 姓名 系所修業起訖時間 已登記或檢定

情形 申請類別 實修
學分數

應修
學分

數

學分審核單

位

1 曹維真
國立嘉義大學
特殊教育學系
(104.09-108.06)

國民小學
身心障礙組
(109.02.01 )

國民小學
資賦優異類

40
(104.09-
108.06)

40

師資培育中

心課程組、

特殊教育學

系

2 王俐媜
國立嘉義大學
特殊教育學系
(104.09-108.06)

國民小學
身心障礙組
(109.02.01 )

國民小學
資賦優異類

40
(104.09-
108.06)

40

師資培育中

心課程組、

特殊教育學

系

3 黃郁茹
國立嘉義大學
特殊教育學系
(104.09-108.06)

國民小學
身心障礙組
(109.02.01 )

國民小學
資賦優異類

40
(104.09-
108.06)

40

師資培育中

心課程組、

特殊教育學

系

4 蔡玉倫
國立嘉義大學
幼兒教育學系
(102.09~107.06)

國小教師
教育階段
(108.06.05)

幼兒園
教育階段

58
(102.09-
106.06)

48

師資培育中

心課程組、

幼兒教育學

系

5 王俐媜
國立嘉義大學
特殊教育學系
(104.09-108.06)

國民小學
身心障礙組
(109.02.01 )

國小教師
教育階段

師資培育中

心課程組

6 廖于璇
國立嘉義大學
特殊教育碩士

(105.09~108.06)

中等學校
身心障礙組
(109.08.01)

高級中等學校

體育科/
國民中學健康

與體育學習領

域體育專長

專門 61
(95.09~
99.06

105.09~
107.06)
專業 27
(105.09~
107.06)

專門
61
專業
27

師資培育中

心

109 年度第 1 學期申請中等學校教師加科登記資格初審通過一覽表

(學分班-中等學校科技領域資訊科技)

編

號 姓名
畢（結）業學校

系所修業起訖期

間

已登記
或檢定情形

申請
加註類別

修習本校專門學

分
(課程修課期間)

學分
審核單位

1 謝坤峰  中等學校理化教師
(093.06.28)

中等學校科技

領域資訊科技
30

(107.07~109.08)

師培中

心、產推

處、資工

系